
V skladu z Zakonom o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 23/07 – 
popr., 41/07 – popr., 61/10, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 
21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO, 196/21 – ZDOsk, 82/23 in 84/23 – ZDOsk-1), ki v 
3. odstavku 101. člena določa, da k cenam storitve pomoč na domu daje soglasje pristojni občinski organ 
v skladu s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 
87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12), ki določa, da je za izdajo soglasja k ceni storitve pomoč 
družini na domu pristojen občinski organ, na podlagi 14. člena Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (UGSO 
št. 13/2011) Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju, na svoji 10. redni seji  in dne 18.4.2024 sprejel                                                                                                                     
 

S K L E P 
 o izdaji soglasja k cenam storitev pomoči na domu  

v Občini Lovrenc na Pohorju od 1.6.2024 dalje 
 
 

1. člen 
 
Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju daje soglasje k cenam storitve pomoči na domu, ki jih je na 
podlagi Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev predlagal izvajalec 
storitve – Zavod za patronažo in dolgotrajno oskrbo na domu, Hriberšek Danica, Lovrenc na Pohorju. 
 

2. člen 
 
Ekonomska cena storitve pomoči na domu, izračunana na podlagi Pravilnika o metodologiji za oblikovanje 
cen socialno varstvenih storitev, znaša na delovni dan 22,76 EUR/uro, nedelje 23,04 EUR/uro in na 
praznik 23,31 EUR/uro. 
 

3. člen 
 
navedene cene se znižajo iz sredstev proračuna Občine Lovrenc na Pohorju v višini 18,24 EUR/uro, tako, 
da znaša končna cena za uporabnika  na delovni dan 4,52 EUR/uro, nedelje 4,80 EUR/uro in ob praznikih 
5,08 EUR/uro. 
 

4. člen 
 

Priznan obseg socialno varstvenih storitev Pomoč na domu je do 495 ur mesečno. 
 

5. člen 
 
Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati naslednji dan po objavi, uporablja 
pa se s 1.6.2024. 
 
 

ŽUPAN: 
   
                                                                                                         Marko Rakovnik, prof. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazložitev storitve Pomoč na domu: 
 
Pomoč družini na domu po Zakonu o socialnem varstvu (ZSV) predstavlja eno izmed socialno 
varstvenih storitev. Obsega socialno oskrbo upravičenca v primeru invalidnosti, starosti ter v drugih 
primerih, ko le-ta lahko nadomesti institucionalno varstvo in mobilno pomoč. Socialna oskrba na domu 
je namenjena osebam, ki imajo zagotovljene bivalne in druge pogoje za življenje v svojem bivalnem 
okolju, zaradi starosti, invalidnosti ali kronične bolezni pa se ne morejo oskrbovati in negovati sami, 
njihovi svojci pa take oskrbe in nege ne zmorejo ali zanjo nimajo možnosti. Gre za oblike organizirane 
praktične pomoči in opravil, s katerimi se upravičencem vsaj za določen čas nadomesti potrebo po 
institucionalnem varstvu v zavodu. Storitev se prilagodi potrebam upravičenca in obsega: 
 

− pomoč pri temeljnih dnevnih opravilih, kamor sodijo naslednja opravila: pomoč 
pri oblačenju in slačenju, pomoč pri umivanju, hranjenju… 

− gospodinjsko pomoč, kamor sodi prinašanje pripravljenih obrokov, nabava živil in 
priprava enega dnevnega obroka hrane, pomivanje posode, čiščenje bivalnega 
prostora in odnašanje smeti, postiljanje in osnovno vzdrževanje spalnega prostora… 

− pomoč pri ohranjanju socialnih stikov, kamor sodi vzpostavljanje socialne mreže 
z okoljem, prostovoljci in sorodstvom, spremljanje upravičenca pri opravljanju nujnih 
obveznosti… 

 
Socialna oskrba na domu je strokovno voden proces in organizirana oblika praktične pomoči, pri kateri 
sodelujejo vodja in koordinator storitve, izvajalec storitve, upravičenec (oseba kateri je storitev 
nudena), ključni ali odgovorni družinski člani ter prostovoljni sodelavci. 
 
Sama storitev se prične na zahtevo upravičenca ali njegovega zakonitega zastopnika in vsebuje dva 
dela: 
 

− ugotavljanje upravičenosti do storitve, pripravo in sklenitev dogovora o obsegu, 
trajanju in načinu opravljanja storitve, organiziranje ključnih članov okolja ter izvedbo 
uvodnih srečanj med izvajalcem in upravičencem ali družino; 

− vodenje in koordinacija izvajalcev ter neposredno izvajanje storitve na 
domu po dogovorjenih vsebinah in v dogovorjenem obsegu. 

 
Način oblikovanja cen 
 
Pri stroških strokovne priprave, vodenja in koordiniranja smo upoštevali normativ iz. 6. člena Pravilnika 
o standardih in normativih socialnovarstvenih storitev, ki določa: 

- za strokovno pripravo v zvezi s sklenitvijo dogovora 1 strokovni delavec za 200 upravičencev 
- za vodenje in koordiniranje neposrednega izvajanja storitve 0,5 strokovnega delavca za vsakih 

20 neposrednih izvajalcev. 
Osnova za izračun stroškov strokovne priprave vodenja in koordiniranja je bilo povprečno število 
uporabnikov in povprečno število opravljenih ur v obdobju januar- december 2023. 
 
Stroški strokovne priprave, vodenja in koordiniranja so skladno s 4. točko 12. člena Pravilnika 
sestavljeni iz: 

- stroškov dela 
- stroškov materiala in storitev 
- stroškov amortizacije in investicijskega vzdrževanja. 

Tako izračunani stroški strokovne priprave v zvezi s sklenitvijo dogovora in vodenja  in koordiniranja 
neposrednega izvajanja storitve na zaposlenega so izračunani v prilogi št. 2/1. 
 
Stroški za neposredno socialno oskrbo uporabnikov so skladno s 7. točko 12. člena Pravilnika 
sestavljeni iz: 

- stroškov dela, 
- stroškov materiala in storitev, 
- stroškov amortizacije in investicijskega vzdrževanja. 

 



Osnova za izračun cene je: 
- planirano povprečno število 110 efektivnih ur na oskrbovalko na mesec, 
- planirano povprečno mesečno število uporabnikov (30 uporabnikov) 
- planiranem številu zaposlenih, s katerimi bomo zagotavljali storitev pomoč na domu v letu 

2024 (4,5 oskrbovalke) 
- dejanskih stroških plač, stroškov materiala in storitev realiziranih v letu 2023 ob 

upoštevanju izhodišč za leto 2024. 
 
  
Stroški storitev na delovni dan Oprostitev in subvencija iz 

proračuna občine 
Prispevek uporabnika 

22,76 € 18,24 € 4,52 € 
Izračun cene prikazan v obrazcu 2. 
 
Izračun stroškov storitve pomoči na domu- opravljene na nedeljo 
 
 Stroški storitve Oprostitev in subvencija iz 

proračuna občine 
Prispevek uporabnika 

nedelja 23,04 18,24 4,80 
praznik 23,31 18,24 5,08 
Izračun cene storitve pomoči na domu opravljene na nedeljo oz. na dan državnega praznika je 
prikazan v obrazcu 2- nedelja in v obrazcu 2-praznik. 
 
 


	S K L E P

